
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 28/2024 

b) Licitação: PR 05/2024 

c) Modalidade: Pregão Eletrônico 

d) Tipo da licitação: Maior desconto 

e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 03/05/2024 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, 

COMPONENTES E MATERIAIS PARA OS TRATORES AGRÍCOLAS E VEÍCULOS A DIESEL 

PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO EDITAL. 

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 

 3188 - AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA (27.720.223/0001-80) 
Item                  Unid. 

medida 
Marca Quantidade Percentual 

Desconto 
Percentual 

Desconto 

1 41906 - PEÇAS E MANUTENÇÃO (MÃO DE OBRA) DE 

TRATORES AGRÍCOLAS COMPREENDENDO:  

PEÇAS GENUÍNAS, ORIGINAL OU PARALELA, DE 
PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU 

CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA 

ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO 

UN     1  5%  5% 

Total (R$):  5% 

 

 1376 - PRESIDENTE INDL. IMP.E COML. LTDA (00.484.660/0001-95) 

Item                  Unid. 

medida 
Marca Quantidade Percentual 

Desconto 
Percentual 

Desconto 

2 41908 - PEÇA E MANUNTENÇÃO (MÃO DE OBRA) PARA 

VEÍCULOS DIESEL COMPREENDENDO:  

PEÇAS GENUÍNAS, ORIGINAL OU PARALELA, DE 
PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU 

CATEGORIA, COM BASE DA TABELA DE PREÇO CILIA 

OU PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA 
DE MERCADO 

UN     1  47%  47% 

Total (R$):  47% 

 

OBS: No item 1, será considerado o valor de MÃO DE OBRA de R$ 105,69 (CENTO E CINCO REAIS E 

SESSENTA E NOVE CENTAVOS).  

No item 2, será considerado o valor de MÃO DE OBRA de R$ 80,65 (OITENTA REAIS E SESSENTA E 

CINCO CENTAVOS). 
 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
84 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
222 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
78 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
221 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
220 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

72 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
71 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
86 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
85 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Direta

Agronômica-Santa Catarina, 3 de maio de 2024 
 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


